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Beräkningsgrunder för AN- och KOTO-statsandelsavgifter  

I finansministeriets statsandelskalkyler för kommunal basservice [1] är finansieringen av 

uppgifterna enligt lagen om ordnande av arbetskraftsservice (AN-statsandelsavgift) sammanlagt 

589 266 000 €, som fördelas på andelar som beräknas enligt tre kriterier. Kriterierna är 

befolkningen i åldern 18–64 år, arbetslösa och personer i service (omfattande arbetslöshet) samt 

antalet personer med ett främmande språk som modersmål. Finansieringen fördelas mellan 

kriterierna så att man både på basis av befolkningskriteriet och det omfattande 

arbetslöshetskriteriet fördelar 271 729 500 € och finansieringen av kriteriet för främmande språk är 

45 807 000 €. Således är kriteriernas relativa andelar för befolkning och omfattande arbetslöshet 

46,11(3) % och för främmande språk 7,77(4) %. Finansiering som bildas utifrån dessa kriterier 

kallas kalkylerad finansiering.  

Finansieringen av integrationsfrämjande tjänster (KOTO-statsandelsavgift), som överförs till 

arbetskraftsmyndigheterna, är 17 565 000 € på riksnivå. Finansieringen riktas till kommunerna på 

samma sätt som AN-statsandelsavgifterna, men som kriterium används endast kriteriet om 

främmande språk.   

Den kalkylerade finansieringen till respektive kommun beräknas så att man först bildar ett 

enhetspris för varje kriterium genom att dividera kriteriets andel av den totala finansieringen med 

den befolkningsmängd som omfattas av kriteriet i hela landet. Till exempel är den omfattande 

arbetslösheten i hela landet 370 040 personer, varvid enhetspriset för detta kriterium är 734,32 

€/person. Kommunen får på basis av varje kriterium ett belopp i statsandelsavgift som är resultatet 

av kriteriets enhetspris och kommunens befolkningsmängd enligt kriteriet. Till exempel Aura, där 

den omfattande arbetslösheten är 156 personer, och således är den erhållna finansieringen enligt 

kriteriet för omfattande arbetslöshet 114 554 €. Den totala kalkylerade finansieringen som 

kommunen får är summan av de finansieringar som bildas utifrån de tre kriterierna.   

I KOTO-statsandelsavgiften beräknas enhetspriset för kriteriet om främmande språk genom att 

dess totala finansiering divideras med antalet personer med främmande språk som modersmål i 

hela landet. År 2023 var antalet 555 250 personer, så enhetspriset var 31,63 €/person. Kommunen 

får ett belopp i KOTO-statsandelsavgift som är resultatet av detta enhetspris och antalet personer 

med främmande språk som modersmål i kommunen.   

Under övergångsperioden, dvs. 2025 och 2026, består AN-statsandelsavgifterna delvis av 

kalkylerad finansiering och utfallet av kostnaderna för produktionen av fjolårets tjänster. År 2025 

var den kalkylerade finansieringens andel 50 %, år 2026 ökar andelen till 75 % och under de 

följande åren är finansieringen enbart kalkylerad finansiering. KOTO-statsandelsavgiften har ingen 

motsvarande övergångsperiod, utan är enbart kalkylerad finansiering. 

https://vm.fi/sv/kalkyler-over-statsandelarna

